
Comune di Santa Cristina Gela 
Città Metropolitana di Palermo 

   
 BASHKIA E SËNDAHSTINES    HORA E MADE E PALERMË  

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

 
ORDINANZA n. 30 del 05-12-2023 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura Uffici Comunali per intervento di sanificazione 
       

 
 

Il Sindaco 

Premesso che nell’ambito delle normali attività di tutela dell’ambiente e del territorio, nonché della 
salvaguardia della salute ed igiene pubblica, il Sindaco adotta misure precauzionali ed operative atte a 
garantire le condizioni minime di sicurezza sanitaria, con particolare riguardo al territorio comunale e ai 
corsi d’acqua, nonché agli immobili di proprietà comunale ed uffici destinati al pubblico; 

Considerato che l’ Amministrazione ha programmato un intervento straordinario di sanificazione da 
effettuarsi presso i locali dove sono ubicati gli uffici comunali; 

Rilevato che appare opportuno provvedere  alla sanificazione nella giornata del 07.12.2023, al fine di 
garantire il successivo accesso in sicurezza sia per il pubblico degli utenti che per i dipendenti, gli 
amministratori e tutti coloro che a vario titolo vi accedono; 

Vista la legge n. 833/1978 ed in particolare, l’art.32, che attribuisce al Sindaco in qualità di autorità sanitaria 
locale competenze in merito all’adozione di provvedimenti finalizzati alla salute pubblica; 

Visto l’art.50 del D.lgs. n.267/2000, recante il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali; 

ORDINA 

la chiusura della Sede del Comune di Santa Cristina Gela (PA) per il giorno 07.12.2023 al fine di consentire 
alla ditta affidataria del servizio, di effettuare la sanificazione dei locali, a partire delle ore 7.30 fino ad 
ultimazione dei suddetto intervento; 

la regolare riapertura e ripresa delle normali attività per il giorno 11.12.2023; 

al Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva di provvedere a porre in essere gli atti necessari  per 
l’effettuazione dell’intervento di sanificazione della sede Comunale; 

la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente; 

la trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Palermo, alla locale Stazione dei Carabinieri e 
all’A.S.P. di Palermo. 

 
 

Il Sindaco 
 Giuseppe Cangialosi 



(Sottoscritto con firma digitale) 
 


